



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Δ/νση : Ι. Ράλλη & Δημαρχείου 1
Πληρ. : Γιάννης Φιλιππίος
Τηλ.: 213201907
E - Mail : i.filippaios@metamorfossi.gov.gr

ΠΡΟΣ ΑΜΑΔΡΥΑΣ ΠΡΟΤΥΠΗ ΞΥΛΕΜΠΟΡΙΑ ΕΛΛΑΔΟΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ
Αιόλου 15, ΤΚ 17561, Παλαιό Φάληρο
ΑΦΜ 095342544, ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ,
Τηλ 210.9824888
Email: amadrias@otenet.gr

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Ο Δήμος Μεταμόρφωσης έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α') : Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις
- 2) Τις διατάξεις των άρθρων 109 & 616 του Ν. 5314/26 (ΦΕΚ 103/29.06.2026 τεύχος Α'): Κώδικας Τοπικής Αυτοδιοίκησης.
- 3) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
- 4) Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 - ΦΕΚ 36/Α/9-3-2021 Μέρος Α (Άρθρα 1 - 142) (Κωδικοποιημένος) Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία.
- 5) Τις διατάξεις του Ν. 4825/2021 (ΦΕΚ Α157/04.09.2021) «Αναμόρφωση διαδικασιών απελάσεων και επιστροφών πολιτών τρίτων χωρών, προσέλευση επενδυτών και ψηφιακών μονάδων, ζητήματα αδειών διαμονής και διαδικασιών χορήγησης διεθνούς προστασίας, διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου και Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και άλλες επείγουσες διατάξεις».
- 6) Τις διατάξεις του Ν. 5218/2025 (ΦΕΚ Α 125/14.07.2025) Αναμόρφωση του πλαισίου για την επαγγελματική κατάρτιση υπαλλήλων που χειρίζονται δημόσιες συμβάσεις, του πλαισίου για την προετοιμασία και την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και την έννομη προστασία στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, του πλαισίου εθνικών υποδομών ποιότητας και του πλαισίου ίδρυσης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού των μεταποιητικών δραστηριοτήτων στην Περιφέρεια Αττικής και λοιπές διατάξεις
- 7) Το ΑΦΜ του Δήμου Μεταμόρφωσης (090107358)
- 8) Τον Κωδικό Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης του Δήμου Μεταμόρφωσης 1007.E84607.0001
- 9) Την υπ' αριθμό **14280/04-06-2026 Τεχνική Μελέτη** της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας για την Προμήθεια Ξυλείας για το Δήμο Μεταμόρφωσης και τις Σχολικές Εγκαταστάσεις
- 10) Το υπ' αριθμό **26REQ019304992/2026 πρωτογενές αίτημα** στο ΚΗΜΔΗΣ.
- 11) Την υπ' αριθμό **768/2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης** (ΑΔΑ: ΨΓ3ΨΩΚΒ-ΙΒ7) - Δήμος
- 12) Την υπ' αριθμό **769/2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης** (ΑΔΑ: Ρ9ΖΠΩΚΒ-Υ97) - Σχολεία
- 13) Το υπ' αριθμό **26REQ019305061/2026 εγκεκριμένο αίτημα** στο ΚΗΜΔΗΣ.
- 14) Την υπ' αριθμό **791/07-07-2026 Απόφαση Δημάρχου** (ΑΔΑ: 6ΖΟΝΩΚΒ-ΘΦ4) για την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών.

Προσκαλεί

Α. Τον Οικονομικό φορέα με την Επωνυμία **ΑΜΑΔΡΥΑΣ ΠΡΟΤΥΠΗ ΞΥΛΕΜΠΟΡΙΑ ΕΛΛΑΔΟΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ** (ΑΦΜ 095342544) να υποβάλλει προσφορά για την Προμήθεια Ξυλείας για το Δήμο Μεταμόρφωσης και τις Σχολικές Εγκαταστάσεις, εκτιμώμενης αξίας **36.451,91€**, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Ακολουθεί αναλυτικός πίνακας προϋπολογισμού:

ΟΜΑΔΑ Α - ΑΛΕ: 030.2410106 - Συντήρηση δημοτικών κτιρίων και κοινοχρήστων χώρων

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΓΑΘΩΝ CPV 03419000-0	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΑΞΙΑ
1	ΞΥΛΟ ΣΟΥΗΔΙΚΟ ΠΛΑΝΙΣΜΕΝΟ ΔΙΑΤΟΜΗΣ 5Χ15(εκ.) ή 5Χ12.5(εκ.) ή 4Χ13(εκ.) ή 5Χ10(εκ.) ή 8Χ8 (εκ.)	κ.μ.	5	587,00 €	2.935,00
2	ΚΟΝΤΡΑ ΠΛΑΚΕ ΘΑΛΑΣΣΗΣ - 20 χλστ	κ.μ.	1	1.593,00 €	1.593,00
3	ΚΑΔΡΟΝΙΑ	κ.μ.	1	605,00 €	605,00
4	ΝΟΒΟΠΑΝ ΓΥΜΝΟ 18 χλστ ή ΜΟΡΙΟΣΑΝΙΔΑ ή CHIPBOARD	μ²	7	7,90 €	55,30
5	ΜΕΛΑΜΙΝΗ ΛΕΥΚΗ 16 χλστ.	μ²	110	7,50 €	825,00
6	ΤΑΒΛΕΣ ΕΜΠΟΤΙΣΜΕΝΕΣ - 2Χ12(εκ.)	μ²	100	21,80 €	2.180,00
7	ΡΑΜΠΟΤΕ ΣΟΥΗΔΙΚΟ	μ²	5	9,80€	49,00

8	ΕΓΧΡΩΜΗ ΜΕΛΑΜΙΝΗ 16χλστ.	μ²	15	14,15€	212,25
9	ΠΟΡΤΑ MDF	τεμ.	3	129€	387,00
10	ΤΑΙΝΙΑ PVC 22/0.8 χλστ..	μ.	170	0,77€	130,90
11	ΚΟΝΤΡΑ ΠΛΑΚΕ ΘΑΛΑΣΣΗΣ - 4 χλστ	κ.μ.	1	1.750,00€	1.750,00€
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ:					10.722,45€
Φ.Π.Α. 24%:					2.573,39€
ΣΥΝΟΛΟ:					13.295,84 €

ΟΜΑΔΑ Β - Συντήρηση σχολείων (ΑΛΕ: 070.2410106)

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΓΑΘΩΝ CPV 03419000-0	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΑΞΙΑ
1	ΞΥΛΟ ΣΟΥΗΔΙΚΟ ΠΛΑΝΙΣΜΕΝΟ ΔΙΑΤΟΜΗΣ 5X15(εκ.) ή 5X12.5(εκ.) ή 4X13(εκ.) ή 5X10(εκ.) ή 8X8 (εκ.)	κ.μ.	7	587,00 €	4.109,00€
2	ΚΟΝΤΡΑ ΠΛΑΚΕ ΘΑΛΑΣΣΗΣ - 20 χλστ	κ.μ.	2	1.593,00 €	3.186,00€
3	ΚΑΔΡΟΝΙΑ	κ.μ.	2	605,00 €	1.210,00€
4	ΝΟΒΟΠΑΝ ΓΥΜΝΟ 18 χλστ ή ΜΟΡΙΟΣΑΝΙΔΑ ή CHIPBOARD	μ²	15	7,90 €	118,50€
5	ΜΕΛΑΜΙΝΗ ΛΕΥΚΗ 16 χλστ.	μ²	220	7,50 €	1.650,00€
6	ΤΑΒΛΕΣ ΕΜΠΟΤΙΣΜΕΝΕΣ - 2X12(εκ.)	μ²	230	21,80 €	5.014,00€
7	ΡΑΜΠΟΤΕ ΣΟΥΗΔΙΚΟ	μ²	10	9,80€	98,00€
8	ΕΓΧΡΩΜΗ ΜΕΛΑΜΙΝΗ 16χλστ.	μ²	35	14,15€	495,25€
9	ΠΟΡΤΑ MDF	τεμ.	6	129,00€	774,00€
10	ΤΑΙΝΙΑ PVC 22/0.8 χλστ..	μ.	350	0,77€	269,50€
11	ΚΟΝΤΡΑ ΠΛΑΚΕ ΘΑΛΑΣΣΗΣ - 4 χλστ	κ.μ.	1	1.750,00€	1.750,00€
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ:					18.674,25€
Φ.Π.Α. 24%:					4.481,82€
ΣΥΝΟΛΟ:					23.156,07€

Β. Η δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό των **36.451,91€** (συμπεριλαμβάνεται Φ.Π.Α 24%) και θα καλυφθεί βαρύνοντας τους κάτωθι ΑΛΕ. ως εξής :

ΑΛΕ 030.2410106 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2026 με το ποσό 9.000,00€. Το υπόλοιπο ποσό των 4.295,84€ θα βαρύνει τον αντίστοιχο συνεχιζόμενο ΑΛΕ του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2027.

ΑΛΕ 070.2410106 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2026 με το ποσό 17.000,00€. Το υπόλοιπο ποσό των 6.156,07 € θα βαρύνει τον αντίστοιχο συνεχιζόμενο ΑΛΕ του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2027.

Γ. Προσφορές γίνονται δεκτές μέχρι και την **Πέμπτη 16 Ιουλίου 2026 (16-07-2026)** στο Πρωτόκολλο του Δήμου Μεταμόρφωσης στη διεύθυνση Ι. Ράλλη & Δημαρχείου 1, όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. (ιδιοχείρως ή με courier, όχι ηλεκτρονικά)

Δ. Ο τρόπος υποβολής και το περιεχόμενο του φακέλου της προσφοράς καθορίζονται στις με αρ. πρωτ. **14280/04-06-2026 Τεχνική Μελέτη** της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας για την Προμήθεια Ξυλείας για το Δήμο Μεταμόρφωσης και τις Σχολικές Εγκαταστάσεις

Ε. Ο ανάδοχος, σύμφωνα με την υπ' αρ. 52445ΕΞ/04-04-2023 ΚΥΑ με θέμα "**Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς**" (Β' 2385/12-04-2023) και διόρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ Β' 3061/09-05-2023, προβλέπεται ότι για δαπάνες σε εκτέλεση συμβάσεων των ν.3978/2011, ν.4412/2016 και ν.4413/2016 που συνάπτονται και εκτελούνται από τον/την Δημόσιο Φορέα/Αναθέτουσα αρχή, υποβάλλει υποχρεωτικά Ηλεκτρονικά Τιμολόγια Για την υποβολή του ηλεκτρονικού τιμολογίου, ο ανάδοχος, οφείλει να συμπληρώσει σωστά τα υποχρεωτικά πεδία όπως ορίζονται στην Κ.Υ.Α. 63446/2-6-2021 του εθνικού μορφότυπου του ηλεκτρονικού τιμολογίου (Αναλυτικές οδηγίες παρέχονται στην Εγκύκλιο οικ. 42465 ΕΞ 2022 - ΑΔΑ: 6ΠΠΨΗ-4Ω1).

ΣΤ. Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση μόνο την τιμή.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ ΑΝΤ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ